

Liebe Eltern,

wir freuen uns, dass Ihr Kind Interesse am Rudern in unserem Verein hat.

Zum Ausprobieren bieten wir ein **Schnupperrudern** an.

Dieses Training umfasst die Teilnahme an höchstens 3 Trainingsterminen, in denen Ihr Kind den Rudersport kennenlernen kann. Danach entscheiden Sie, ob eine Anmeldung im Ruderverein erfolgt. (Unsere Mitgliedsbeiträge finden Sie unten)

Bitte beachten Sie, dass die Teilnahme am Ruderbetrieb nur in geeigneter Sportbekleidung möglich ist und dass Wechselsachen vorhanden sein müssen.

Für die Zeit bis zur Anmeldung benötigt der der Ruderverein für das Große Freie Lehrte/Sehnde e.V. (RGF) folgende

## **EINVERSTÄNDNISERKLÄRUNG**

Ich bin/wir sind damit einverstanden, dass u	nsere Tochter/unser Sohn
Name, Vorname	Geburtsdatum
	s Große Freie e.V. teilnimmt. nal statt. Meine Tochter/mein Sohn kann schwimmen und eichen Bronze. Dieses ist der Einverständniserklärung in
Die Einverständniserklärung hat keinerlei ver Anmeldung.	bindlichen Charakter hinsichtlich einer Verpflichtung zur
Name (Druckschrift) und Unterschrift des/de	r Erziehungsberechtigten, Ort, Datum
Datum des 1. Schnupperruderns	
Erklärung und der Fotokopie des Schwi	s Ihre Tochter/Ihr Sohn ohne die Vorlage der obiger Immpasses nicht am Training teilnehmen darf! Bere Ruderwartin Uta Halupczok unter der Telefonnummer

Wir danken für Ihr Entgegenkommen.

Für den Vorstand des Rudervereins für das Große Freie e.V. Cornelia Kampmann, 1. Vorsitzende

Die monatlichen Beiträge betragen ab 01.07.2018:

für Kinder und Jugendliche unter 18 Jahre sowie für Erwachsene in Ausbildung 8,50 €

für Erwachsene ab dem vollendeten 18. Lebensjahr 14,00 €

für Familien mit zwei vollzahlenden Erwachsenden 28,00 € (zuzüglich 1,00 € für jedes Kind/jeden Jugendlichen, jedoch maximal 30,00 €) für Familien mit einem vollzahlenden Erwachsenen und einem Kind/Jugendlichen 22,50 € (zuzüglich 1,00 € für jedes weitere Kind/jeden Jugendlichen, jedoch maximal 23,50 €)

Ruderverein für das Große Freie e.V. Lehrte/Sehnde, Vereinsgelände: Friedrich-Ebert-Str. 21, 31319 Sehnde 1. Vorsitzende: Cornelia Kampmann, Bergstraße 2, 31319 Sehnde, Tel. 05138-615644, vorsitzende@rudern-rgf.de